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Podstawka nagrobkowa 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t podstawk a nagrobkowa , 

przeznaczona d o zabezpieczani a pły t nagrobkowyc h prze d zalanie m woskie m z 

palących się zniczy i świec i jednocześnie spełniająca funkcję ozdobną. 

Znana jest z e zgłoszenia polskieg o wzor u użytkowego n r 11102 0 podstawk a 

nagrobkowa po d znicz e wykonan a z e szkł a hartowaneg o wykonan a w  formi e 

czystej, gładkiej, prostokątnej płytki ustawianej na czterech nóżkach. 

Znana jes t te ż z e zgłoszeni a wzor u użytkoweg o n r 11167 0 podstawk a po d 

znicz nagrobkow y zbudowan a z  płaskie j podstawy , które j zewnętrzn a 

powierzchnia zdobion a jes t płaski m lu b wypukły m ornamente m a  n a nie j 

umieszczona jest modląca się figurka. Naprzeciw te j figury jest wklęsłe gniazdo, 

w którym umieszcza się znicz. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  oryginalna posta ć powierzchn i 

licowej podstawki nagrobkowej, nadana jej przez ornament, kolorystykę i kształt. 

Podstawka nagrobkow a wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t w  kształci e 

prostopadłościanu o  podstawie korzystnie prostokątnej i wysokości wielokrotni e 

mniejszej ni ż pozostał e je j wymiary . Podstawk a wykonan a jes t z  dowolneg o 

tworzywa i posiada od spodu co najmniej trzy nóżki rozmieszczone symetrycznie 

i korzystnie wykonane z  elastyczneg o materiał u połączon e z  ni ą rozłącznie . N a 

części licowe j i  częściac h bocznyc h posiad a powierzchni ę gładką , prz y czy m 



powierzchnia licow a m a n a obrzeżac h w  formi e ramk i wypukły , zabarwion y 

relief w  kolorz e czarny m lu b jasn o szarym . Tł o podstawk i jes t barwion e w 

kolorze czarny m alb o jasno szary m alb o brązowy m alb o w  przenikającyc h si ę 

kolorach czarnym i jasno szarym. W górnej części powierzchni licowej po środku 

albo p o prawe j alb o p o lewe j stroni e mieśc i si ę tożsam y ornamen t w  formi e „ 

krzyża „  z  literam i „  ś  „ i  „ p  „ . Liter y t e umieszczon e s ą odpowiedni o z  jego 

prawej i  lewe j strony , w  kolorz e czarny m alb o jasn o szarym . Prz y czym 

zestawienie koloró w tła , ramk i i  ornament u „  krzyż a „  jes t kontrastowe , ja k 

przedstawiono na załączonych fotografiach od fig. 1 do fig. 9. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a załączonyc h 

fotografiach, na których fig.  1  przedstawia podstawkę z  czarnym tłem i  ramkę z 

ornamentem, w  kolorze jasno szarym , a  ornament po środku , fig. 2  przedstawi a 

podstawkę z  czarny m tłe m i  ramkę z  ornamentem , w  kolorz e jasno szarym , a 

ornament po prawej stronie, fig. 3  przedstawia podstawkę w czarnym kolorze tł a 

i ramkę z ornamentem, w kolorze jasno szarym, a ornament po lewej stronie, fig. 

4 przedstawia podstawkę z  jasno szarym tłem i ramkę z ornamentem, w kolorze 

czarnym, a  ornamen t p o środku , fig. 5  przedstawia podstawk ę w  jasno szary m 

kolorze tł a i  ramk ę z  ornamentem , w  kolorz e czarnym , a  ornamen t p o prawe j 

stronie, fig. 6 przedstawia podstawkę z jasno szarym tłem i ramkę z ornamentem, 

w kolorze czarnym, a ornament po lewej stronie, fig. 7  przedstawia podstawkę z 

tłem w  przenikającyc h się , p o przekątne j kolorac h czarny m i  jasno szary m i 

ramkę z  ornamentem , w  kolorz e czarnym , a  ornamen t p o środku , fig. 8 

przedstawia podstawk ę z  tłem , w  przenikającyc h si ę p o ob u przekątnyc h 

kolorach czarnego i jasno szarego i ramkę z ornamentem w kolorze jasno szarym, 

a ornamen t p o środku , a  fig. 9  przedstawi a podstawk ę z  tłe m marmurkowy m 

brązowym i ramkę z ornamentem w kolorze czarnym, a ornament po środku. 

1. Cech y istotn e wzor u przemysłoweg o identyfikując e wzó r s ą zawart e n a 

powierzchni licowej , w  pierwsze j jeg o odmiani e w  postac i czarneg o tł a i 

wypukłej ramki w kolorze jasno szary m i  ornament u „ krzyża „  umieszczoneg o 



w je j górne j części , p o środk u w  kolorz e jasn o szary m ,  ja k pokazan o n a 

załączonej fotografii, fig. 1. 

2. Cechy istotn e kolejnej odmiany wzoru , przejawiają się w tym, że ornament „ 

krzyża „  jes t umieszczon y w  górne j części , p o prawe j stroni e podstawki , ja k 

pokazano na załączonej fotografii, fig. 2. 

3. Cechy istotn e kolejnej odmiany wzoru , przejawiaj ą się w tym, ż e ornament „ 

krzyża „  jes t umieszczon y w  górne j części , p o lewe j stroni e podstawki , ja k 

pokazano na fotografii, fig. 3. 

4. Cech y istotn e kolejne j odmiany wzoru , przejawiaj ą się w  tym , ż e tł o jest w 

kolorze jasno szarym a ramka i ornament „ krzyża „ s ą w kolorze czarnym, przy 

czym ornament jest, w górnej części po środku, jak pokazano na fotografii, fig. 4. 

5. Cechy istotn e kolejnej odmiany wzoru , przejawiaj ą się w tym, ż e ornament „ 

krzyża „  jest umieszczon y w  górne j części , p o prawej stronie , jak pokazan o n a 

fotografii, fig. 5. 

6. Cechy istotn e kolejnej odmiany wzoru, przejawiają się w tym, że ornament „ 

krzyża „  umieszczon y jest, w  górne j częśc i p o lewe j stronie , jak pokazan o n a 

fotografii, fig. 6. 

7. Cech y istotn e kolejne j odmiany wzoru , przejawiaj ą się w  tym , ż e tł o jest w 

przenikających si ę p o przekątne j kolorac h czarny m i  jasno szary m a  ramk a i 

ornament „  krzyż a „  s ą w  kolorz e czarnym , prz y czy m ornamen t umieszczon y 

jest po środku, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 7. 

8. Cech y istotn e kolejne j odmiany wzoru , przejawiaj ą się w  tym , ż e tł o jest w 

przenikających się, p o ob u przekątnyc h w  kolorac h czarny m i  jasno szarym , a 

ornament „ krzyża „ i  ramka są w kolorze jasno szarym, przy czym ornament jest 

po środku, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 8. 

9. Cech y istotn e kolejne j odmian y wzoru , przejawiaj ą si ę w  tym , ż e tł o 

podstawki jes t w  kolorz e marmurkowy m brązowym , a  ornamen t „  krzyż a „  i 

ramka s ą w kolorze czarnym , przy czym ornament jest po środku , jak pokazan o 

na załączonej fotografii, fig. 9. 
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